

**Brandbjerg Savværk A/S**  
Brandbjergvej 10, 7300 Jelling

**CVR-nr. 33 36 07 89**

**Årsrapport**

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2020.

---

Jens Bregnbjerg Therkildsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledespåtegning                                  | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 3           |
| Ledelsesberetning                               | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 5           |
| Resultatopgørelse                               | 9           |
| Balance   | 10          |
| Noter   | 12          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Brandbjerg Savværk A/S<br>Brandbjergvej 10<br>7300 Jelling<br><br>CVR-nr.: 33 36 07 89<br>Stiftet: 6. december 2010<br>Hjemsted: 7300 Jelling<br>Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| <b>Bestyrelse</b>      | Jens Bregnbjerg Therkildsen, formand<br>Birgitte Bregnbjerg Linck<br>Jan Helbech Therkildsen<br>Arne Bregnbjerg Therkildsen<br>Ole Skovbo Therkildsen                            |
| <b>Direktion</b>       | Arne Bregnbjerg Therkildsen  |
| <b>Revisor</b>         | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Torvegade 22<br>7330 Brande   |
| <b>Bankforbindelse</b> | Den Jyske Sparekasse, Vejlevej 1, 7300 Jelling   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktiviteter er at drive savværk, samt at udleje jord og bygninger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 290 t.kr. mod 141 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 133 t.kr. mod 22 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>289.981</b> | <b>140.539</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -70.742        | -64.415        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -34.867        | -34.867        |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>184.372</b> | <b>41.257</b>  |
| Andre finansielle indtægter                       | 7              | 1.390          |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -13.560        | -13.184        |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>170.819</b> | <b>29.463</b>  |
| Skat af årets resultat                            | -37.778        | -7.542         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>133.041</b> | <b>21.921</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                |                |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret   | 0              | 3.130          |
| Overføres til overført resultat                   | 133.041        | 18.791         |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>133.041</b> | <b>21.921</b>  |

## Balance 30. juni

---

| <b>Aktiver</b>                              |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Note  | 2020                    | 2019                    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |                         |                         |
| 3 Grunde og bygninger                       | 6.807.756               | 6.815.352               |
| 4 Produktionsanlæg og maskiner              | 27.271                  | 54.542                  |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 0                       | 0                       |
| Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>6.835.027</u>        | <u>6.869.894</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>6.835.027</u></b> | <b><u>6.869.894</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                         |                         |
| Råvarer og hjælpematerialer                 | 78.504                  | 62.174                  |
| Varebeholdninger i alt                      | <u>78.504</u>           | <u>62.174</u>           |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 131.091                 | 53.958                  |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   | 39.443                  | 0                       |
| Andre tilgodehavender                       | 0                       | 4.392                   |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 14.689                  | 19.568                  |
| Tilgodehavender i alt                       | <u>185.223</u>          | <u>77.918</u>           |
| Likvide beholdninger                        | <u>218.137</u>          | <u>157.738</u>          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>481.864</u></b>   | <b><u>297.830</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>7.316.891</u></b> | <b><u>7.167.724</u></b> |

## Balance 30. juni

| <b>Passiver</b>                          |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Note                                     | 2020             | 2019             |
| <b>Egenkapital</b>                       |                  |                  |
|  | 500.000          | 500.000          |
| 6 Virksomhedskapital                     |                  |                  |
| 6 Overkurs ved emission                  | 0                | 4.396.906        |
| 7 Overført resultat                      | 4.820.377        | 290.430          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>5.320.377</b> | <b>5.187.336</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                  |                  |
|  | 1.154.799        | 1.161.365        |
| Hensættelser til udskudt skat            |                  |                  |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>1.154.799</b> | <b>1.161.365</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                  |                  |
|  | 583.802          | 637.072          |
| Gæld til realkreditinstitutter           |                  |                  |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 583.802          | 637.072          |
|  | 57.379           | 57.000           |
| Kortfristet del af langfristet gæld      |                  |                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 80.995           | 94.130           |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 11.745           | 20.209           |
| Selskabsskat                             | 31.348           | 918              |
| Anden gæld                               | 76.446           | 9.694            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 257.913          | 181.951          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>841.715</b>   | <b>819.023</b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>7.316.891</b> | <b>7.167.724</b> |

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

## Noter

|  | 2019/20          | 2018/19          |
|--|------------------|------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                |                  |                  |
| Lønninger og gager                             | 67.216           | 60.607           |
| Andre omkostninger til social sikring          | 2.272            | 2.272            |
| Personaleomkostninger i øvrigt                 | 1.254            | 1.536            |
|  | <b>70.742</b>    | <b>64.415</b>    |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1                | 1                |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger                 | 13.560           | 13.184           |
|  | <b>13.560</b>    | <b>13.184</b>    |
|  | 30/6 2020        | 30/6 2019        |
| <b>3. Grunde og bygninger</b>                  |                  |                  |
| Kostpris 1. juli                               | 7.000.000        | 7.000.000        |
| <b>Kostpris 30. juni</b>                       | <b>7.000.000</b> | <b>7.000.000</b> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli                  | -184.648         | -177.052         |
| Årets afskrivninger                            | -7.596           | -7.596           |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>          | <b>-192.244</b>  | <b>-184.648</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>          | <b>6.807.756</b> | <b>6.815.352</b> |
| <b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>         |                  |                  |
| Kostpris 1. juli                               | 310.556          | 310.556          |
| <b>Kostpris 30. juni</b>                       | <b>310.556</b>   | <b>310.556</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. juli                  | -256.014         | -228.743         |
| Årets afskrivninger                            | -27.271          | -27.271          |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>          | <b>-283.285</b>  | <b>-256.014</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>          | <b>27.271</b>    | <b>54.542</b>    |

## Noter

|   | 30/6 2020        | 30/6 2019        |
|---|------------------|------------------|
| <b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>   |                  |                  |
| Kostpris 1. juli  | 184.000          | 184.000          |
| <b>Kostpris 30. juni</b>  | <b>184.000</b>   | <b>184.000</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. juli   | -184.000         | -184.000         |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>   | <b>-184.000</b>  | <b>-184.000</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>6. Overkurs ved emission</b>   |                  |                  |
| Overkurs ved emission 1. juli   | 4.396.906        | 4.396.906        |
| Overført til overført resultat  | -4.396.906       | 0                |
|   | <b>0</b>         | <b>4.396.906</b> |
| <b>7. Overført resultat</b>   |                  |                  |
| Overført resultat 1. juli   | 290.430          | 271.639          |
| Årets overførte overskud eller underskud  | 133.041          | 18.791           |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret   | 0                | 3.130            |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret  | 0                | -3.130           |
| Overført fra overkurs ved emission  | 4.396.906        | 0                |
|   | <b>4.820.377</b> | <b>290.430</b>   |
| <b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                  |                  |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 692 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 6.808 t.kr. |                  |                  |
| Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for engagement i pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.  |                  |                  |
| <b>9. Eventualposter</b>  |                  |                  |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                  |                  |
| Der er ingen eventualforpligtelser.   |                  |                  |